
DIÁRIO
OFICIAL

Ano VII - Edição Nº 460 de 13 de Julho de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA
Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 | 3377.1361

aDOM

Prefeitura Municipal de Itaitinga

CNPJ: 41.563.628/0001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=491

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 460 de 13 de Julho de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
E UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

SUMÁRIO

AVISO DE EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO : 07.02.08.06/2021 PERP/2021
AQUISIÇÃO DEMÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS, COMPUTADORES E OUTROS, NECESSÁRIOS 
AO FUNCIONAMENTO DA BASE DO RAIO E DO POLICIAMENTO OSTENSIVO GERAL INSTALADO 
NESTE MUNICÍPIO

CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DE EXAME: 001/2021
CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DE EXAME PSICOLÓGICO 001/2021 - CONCURSO PÚBLICO 
N° 001/2015

aDOM

Prefeitura Municipal de Itaitinga

CNPJ: 41.563.628/0001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=491

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 460 de 13 de Julho de 2021

SECRETARIA DE SEGURANÇA E TRÂNSITO - LICITAÇÕES - Aviso de Extrato de Homologação :
07.02.08.06/2021 PERP/2021

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO/REGISTRO DE PREÇO Nº 

07.02.08.06/2021PERP. OBJETO: AQUISIÇÃO DEMÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS, 
COMPUTADORES E OUTROS, NECESSÁRIOS AO FUNCIONAMENTO DA BASE DO RAIO E DO 
POLICIAMENTO OSTENSIVO GERAL INSTALADO NESTE MUNICÍPIO, EMPRESA VENCEDORA 
LOTE 01: MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP CNPJ: 08.458.279/0001-63, 
COM O VALOR GLOBAL DE R$ 31.800,00 (TRINTA E UM MIL E OITOCENTOS REAIS ), 

VENCEDORA DO LOTE 03: J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI CNPJ: 29.007.485/0001-27, 
COM O VALOR GLOBAL DE R$37.000,00 (TRINTA E SETE MIL REAIS), VENCEDORA DO LOTE 

04: ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI, INSCRITA NO CNPJ: 10.973.526/0001-01, COM 
O VALOR GLOBAL DE R$18.142,31 (DEZOITO MIL CENTO E QUARENTA E DOIS REAIS E TRINTA 
E UM CENTAVO), VENCEDORA DO LOTE 05: J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI CNPJ: 
29.007.485/0001-27, COM O VALOR GLOBAL DE R$ 5.800,00 (CINCO MIL E OITOCENTOS REAIS); 

VENCEDORA DO LOTE 06: ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI, INSCRITA NO CNPJ: 
10.973.526/0001-01 COM O VALOR GLOBAL DE R$ 7.594,00 (SETE MIL QUINHENTOS E 

NOVENTA E QUATRO REAIS); VENCEDORA DO LOTE 07: J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS 
EIRELI CNPJ: 29.007.485/0001-27 COM O VALOR GLOBAL DE R$ 12.600,00 (DOZE MIL E 

SEISCENTOS REAIS) HOMOLOGO A LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI Nº 8666/93 EM 01 DE JULHO 
DE 2021. DELADIER FEITOSA MARIZ- ORDENADOR DE DESPESA DA SEC. MUN. DE SEG. 
PÚBLICA, TRÂNSITO, DEFESA CIVIL E DIVISÃO DE VIG. PUBLICA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - EDITAL DE CONVOCAÇÃO - CONVOCAÇÃO PARA A
REALIZAÇÃO DE EXAME: 001/2021

CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DE EXAME PSICOLÓGICO 001/2021
CONCURSO PÚBLICO N° 001/2015

O município de Itaitinga - Estado do Ceará  e a Fundação de Cultura e Apoio ao Ensino, 
Pesquisa e Extensão - FUNCEPE, por meio da Comissão Deliberativa e Executora do Concurso e da 
Comissão Organizadora do Concurso faz saber ao candidato, conforme tabela abaixo, o 
comparecimento deste no endereço e data definido.

LOCAL:E.E.F Lídia Alves Cavalcante
ENDEREÇO:Rua Carlos da Costa Carmo, S/N - Parque Santo Antônio, Itaitinga/CE.
DATA: 22 de Julho de 2021 às 14hs.

GUARDA MUNICIPAL - PNE

Colocaçã
o

Inscrição Nome

1° 159970 DANIEL FREITAS DE ALMEIDA

aDOM

Prefeitura Municipal de Itaitinga

CNPJ: 41.563.628/0001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=491

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 460 de 13 de Julho de 2021

Itaitinga/CE, 13 de Julho de 2021.

__________________________________
       Henrique de Abreu Figueiredo

Procurador Geral do Município

__________________________________
Pedro Junior Nunes da Silva

Secretário de Administração Interino

aDOM

Prefeitura Municipal de Itaitinga

CNPJ: 41.563.628/0001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=491

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 460 de 13 de Julho de 2021

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

PAULO CESAR FEITOSA ARRAIS

Gabinete do Prefeito

Celso Henrique Martins Rodrigues

Procuradoria Geral do Município

Henrique de Abreu Figueiredo

Secretaria Municipal de Trabalho e
Assistência Social Social

Erivanda Nogueira de Sousa Serpa

Secretaria Municipal de Saúde

Dulce Viana Machado

Secretaria Municipal de Finanças

Pedro Junior Nunes da Silva

Secretaria Municipal de Planejamento e
Desenvolvimento Econômico

Pedro Junior Nunes da Silva

Secretaria Municipal de Administração

Pedro Junior Nunes da Silva

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Arilo dos Santos Veras Junior

Secretaria Municipal de Educação

Maria Goretti Martins Frota

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Álvaro Rodolf Forte Martins

Secretaria de Segurança e Trânsito

Deladier Feitosa Mariz

Fundo Municipal de Previdência Social -
Itaitingaprev

Francisco Demetrius de Sousa e Sa

Secretaria Municipal de Agricultura,
Pecuária e Pesca

Antonio Veranilson Matias da Silva

Secretaria Municipal de Juventude e
Esporte

Jasiel Siqueira Nunes Machado

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Jose Inacio Silva Parente

Secretaria da Controladoria e Ouvidoria
Geral do Município

Ériton Prudêncio Pires Gomes

aDOM

Prefeitura Municipal de Itaitinga

CNPJ: 41.563.628/0001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=491

Página(s) 5 de 5


